N E W S  R E L E A S E

報道関係各位

      2019年 2月 18日

           No.2019021802

 総務部 広報グループ

東京本社 〒107-0062 東京都港区南青山 1丁目 1-1（新青山ビル東館） 福井本社 〒918-8560 福井市毛矢 1丁目 10-1 ホームページ http://www.seiren.com

ケイ・エス・ティ・ワールド株式会社の株式取得について

セーレン株式会社（代表取締役会長 兼 ＣＥＯ：川田達男）は、このたび、ケイ・エス・ティ・ワールド

株式会社（本社：福井県福井市、代表取締役社長：川﨑正寛、以下ＫＳＴワールド社）の株式を過半数

（約５５％）取得しましたので、お知らせいたします。

セーレングループは、長年培った繊維技術と、独自開発した非繊維技術を成長の遺伝子とし、原糸

から製品までの一貫生産機能による差別化で、車輌資材、ハイファッション、エレクトロニクス、

環境・生活資材、メディカルの多岐にわたる事業分野で成長を続けております。今後、急激に変化し

つつある経営環境においても継続的な成長を果たすため、中期方針に「未知の可能性への挑戦！」を

掲げ、さらなる事業（可能性）の多様化に注力しております。

一方、ＫＳＴワールド社は、半導体および光デバイス向けに、シリコンウェーハの成膜加工サービス

事業を展開しております。特に、光通信部品向け基板においては、独自開発の“厚膜熱酸化膜形成技術”

を活かし、世界トップシェアを獲得しています。近年、ＭＥＭＳ分野での需要増加により、ＳＯＩウェ

ーハの製造販売が伸びております。これらの独自技術を活かし、今後、急速な広がりが予想されるウェ

アラブル市場においても、さらなる事業成長の可能性が期待されております。

今回の株式取得により、ＫＳＴワールド社が保有する事業成長の可能性を、当社グループの経営資源

活用により、スピーディーに具現化していきます。さらに、当社グループとＫＳＴワールドの独自技術

シーズの融合により、未来に向けた新たな事業領域の創出にも取り組んでまいります。なお、株式取得

後も、代表取締役社長をはじめとする経営陣および従業員については、現状の体制を継続いたします

今後、ＫＳＴワールド社は当社の連結子会社となりますが、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

【ケイ・エス・ティ・ワールド株式会社 概要】

売上高 ：２４億円（2017年 12月期）

設立  ：１９９８年５月

資本金 ：８億円

代表者 ：代表取締役社長 川﨑正寛

従業員数：４３名

事業内容：シリコンウェーハの成膜加工、ＳＯＩウェーハ製造販売、各種基板販売

本社  ：福井県福井市下六条町第１３号２３番地

ＵＲＬ ：http://www.kstworld.co.jp/

2

 総務部 広報グループ

東京本社 〒107-0062 東京都港区南青山 1丁目 1-1（新青山ビル東館） 福井本社 〒918-8560 福井市毛矢 1丁目 10-1 ホームページ http://www.seiren.com

【セーレン株式会社 概要】
設立  ：１９２３年５月

資本金 ：１７５億円

代表者 ：代表取締役会長 兼 最高経営責任者 川田達男

従業員数：６,２６４名（連結）

事業内容：総合繊維業（各種繊維品の染色加工・企画製造販売、各種化学工業品の製造販売、各種産業

機器の製造販売、電子部品の企画製造販売）

本社  ：福井県福井市毛矢１丁目１０－１

ＵＲＬ ：https://www.seiren.com/

報道関係の方からのお問い合わせ先    総務部 広報担当

福井本社 TEL 0776-35-2113     東京本社 TEL 03-5411-3411